

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zwoleniu zaangażowało się w organizację czasu wolnego dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych oraz podopiecznych z pieczy zastępczej. W ramach tych działań dzieci mogły wyjechać na obóz do Kątów Rybackich oraz wziąć udział w pełnej atrakcji letniej półkolonii.

Powiat dzieciom

Półkolonia zorganizowana była w ramach projektu „Pracownia pozytywnych emocji” i wzięło w niej udział 10 dzieci z rodzin zastępczych oraz rodzinnego domu dziecka z terenu powiatu zwolenńskiego. – Harmonogram był bardzo atrakcyjny i ciekawy. Podopieczni mieli okazję odwiedzić Pacanów, Polanę Świętokrzyską i Bałtów – informuje Barbara Śliwa, kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zwoleniu. – Dzieci świetnie bawiły się także w radomskim Hula Parku, kręgielni „Rosa” i kinie Helios, gdzie obejrzały bajkę „Iniemamocni”. Każdego dnia odbywały się także zajęcia warsztatowe, podczas których podopieczni uczyli się, jak odbudować poczucie własnej wartości i w jaki sposób mogą rozładowywać skumulowane emocje i stres. Poznawali także zasady asertywnego zachowania, co jest niezmiernie ważne w codziennym życiu – dodaje kierownik Barbara Śliwa.

Półkolonia trwała sześć dni. Oprócz wielu atrakcji i ciekawych zajęć, dzieci miały zapewnione wyżywienie. Na zakończenie letniego wypoczynku podopieczni odwiedzili Nadleśnictwo Marcule, gdzie czekała na nich niespodzianka – wspólne biesiadowanie przy ognisku i pieczenie kielbasek. – Był to bardzo radosny czas integracji i zawierania przyjaźni. Dzieci bardzo chętnie włączały się w zajęcia warsztatowe i wykazywały dużą kreatywnością i otwartością na propozycje prowadzących. Miłym akcentem na pożegnanie były dyplomy i słodkie niespodzianki dla wszystkich – podsumowuje kierownik Barbara Śliwa.

Współorganizatorem półkolonii było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zwoleniu we współpracy ze Stowarzyszeniem Słoneczny Dom w Radomiu oraz Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Radomiu. Projekt współfinansowany był przez samorząd województwa mazowieckiego.

Obóz z widokiem na Bałtyk

Wzorem lat ubiegłych, tak i w tym roku dzieci i młodzież z rodzin dotkniętych skutkami alkoholizmu z terenu powiatu zwolenńskiego mogły spędzić niezapomniane dwa tygodnie nad polskim morzem. W procedurze rekrutacji przeprowadzonej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zwoleniu wspólnie z Ośrodkami Pomocy Społecznej przy współudziale Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, do wyjazdu na obóz zostało zakwalifikowanych 43 dzieci w wieku od 8 do 15 lat.

12 lipca 43 osobowa grupa wyruszyła do Kątów Rybackich. Dzieci spędziły tam niezapomniane dwa tygodnie pełne atrakcji i aktywnego relaksu. Co ważne wypoczynek był bezpłatny, a dodatkowo wszyscy uczestnicy obozu zostali wyposażeni w wyprawkę składającą się z obuwia i stroju sportowego. – Doskonale rozumiemy fakt, że nie wszyscy rodzice, czy opiekunowie są w stanie zapewnić swoim podopiecznym wakacyjne wyjazdy. Różne względy składają się na to, że duża część dzieci zmuszona jest spędzić letni czas w domach, często pomagając przy pracach polowych lub po prostu nudząc się. Dlatego bardzo chętnie włączamy się w pomoc dla rodzin ze skomplikowaną sytuacją życiową, zapewniając ich wychowankom aktywny wypoczynek w gronie rówieśników i wykwalifikowanych opiekunów – mówi Waldemar

Aktywne wakacje dla dzieci z powiatu zwoleńskiego

Urbański, starosta zwoleński. – Dzieci w ramach obozu korzystają z wielu form aktywizacji, co sprzyja rozwijaniu niezbędnych umiejętności społecznych i integracji. A podkreślić należy, że jest to nadrzędna wartość tego typu wyjazdów – dodaje wicestarosta Arkadiusz Sulima.

Realizatorem programu profilaktycznego dla dzieci dotkniętych skutkami alkoholizmu „Pogodne Lato 2018” było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zwoleniu we współpracy z Chorągwią Mazowiecką Związku Harcerstwa Polskiego w Płocku.

Mirosława Gregorczyk



Aktywne wakacje dla dzieci z powiatu zwolenkiego



Aktywne wakacje dla dzieci z powiatu zwolenkiego



Aktywne wakacje dla dzieci z powiatu zwoleńskiego



